
 

 

COPIA

  
Consorzio di gestione provvisoria del Parco Naturale Regionale                                  

“Dune costiere da Torre Canne a Torre S. Leonardo” 
(art. 31 D.L.vo n.267/2000 e art.13, c. 1, L.R. n.31/2006) 

SEDE: Ostuni - Piazza della Libertà c/o Comune di Ostuni  
Codice fiscale 90037060747 

 

Determinazione Dirigenziale  
 

 

N. 5 del Registro                            Data  29.03.2012 
 

 
adottata dal Direttore  

 
 
 
 
 

OGGETTO:  Partecipazione alla fiera "Fa' la cosa giusta !" - Milano 30 marzo - 1° 
Aprile 2012 – Affidamento in economia attività di supporto e stampa materiale – Importo 
presunto €. 2.437,15 compresa IVA   

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------- 
L’anno 2012, addì ventinove del mese di marzo il Direttore adotta determinazione 

sull'argomento in oggetto indicato. 

 
 
 
 
 

 



 

 

IL DIRETTORE 
 
Premesso che 
- con nota acquisita in atti al prot. 20 in data 18.02.2012 FEDERPARCHI - 

EURIOPARC Italia comunicava l'intendimento di sponsorizzare la presenza di 10 Aree 
Protette alla fiera "Fa' la cosa giusta" - principale fiera del consumo critico e degli stili di 
vita sostenibili d'Italia, la cui nona edizione si svolgerà dal 30 marzo al 1° aprile 2012 nei 
padiglioni 2 e 4 di Fieramilanocity, invitando anche il parco scrivente a aderire all'iniziativa; 

- che il Presidente del Parco, con nota autografa apposta sulla lettera di 
Federparchi, disponeva la partecipazione all'iniziativa; 

- che al fine di organizzare la partecipazione alla fiera sono state presi accordi con 
la Riserva naturale di Torre Guaceto ritenendo opportuno partecipare con un unico stand 
che promuovesse i due Parchi naturali; 

- che al fine di provvedere all'allestimento dello Stand, alla presenza presso lo 
stesso di personale in grado di dare informazioni sul Parco delle Dune costiere e 
distribuire materiale informativo è stato richiesto un preventivo a Cooperativa SERAPIA di 
Ostuni, di fiducia del Consorzio; 

- che parimenti, al fine di procedere alla stampa di circa 5.000 flyer illustrativi del 
Parco e di un banner su PVC è stato richiesto un preventivo alla ditta Locopress di 
Mesagne; 

 
Visto 
- il preventivo formulato dalla Cooperativa SERAPIA di Ostuni ed acquisito in atti al 

prot. n. 48 in data 27.03.2012 relativo alla fornitura del servizio di allestimento stand e di 
promozione del parco nell'ambito della sopracitata manifestazione, da realizzare mediante 
l'impiego di n. 2 operatori della cooperativa che allestiranno e presenzieranno lo stand del 
Parco negli orari di apertura della fiera per n. 3 giorni (30 marzo - 1° aprile 2012) per un 
importo di €. 1.500,00 oltre IVA al 21%; 

- il preventivo formulato dalla ditta Locopress di Mesagne ed acquisito in atti al prot. 
n. 52 in data 29.03.2012  relativo alla fornitura del materiale comunicativo occorrente per 
la promozione del parco nell'ambito della Fiera:  

- n. 5000 Flyer f.to cm.15x30 stampati a colori in B. e V. su cartoncino um. 220 gr. 
- n. 1 banner f.to cm.150x230 stampato su PVC (retro completo di n. 3 strisce bio-
adesive) 

per il complessivo importo di €. 514,17 oltre IVA al 21%; 
 

 Ritenuto pertanto di procedere, in economia,  all’individuazione della SERAPIA di 
Ostuni quale soggetto da incaricare per la prestazione del servizio di allestimento e 
gestione dello Stand del Parco nell'ambito della fiera "Fa' la cosa giusta" e della ditta 
Locopress di Mesagne per la produzione del materiale informativo, secondo i preventivi e 
per i prezzi sopra indicati; 

 

 Visti 
 - l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
 - gli artt. 184 e 185 del D.Lgs. 267/2000, concernenti la liquidazione, l’ordinazione 

ed il pagamento della spesa, nell’esercizio finanziario degli Enti Locali; 
 

 Visto lo Statuto del Consorzio; 
 



 

 

 Visto il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia approvato con 
deliberazione della Giunta esecutiva n. 3 del12/03/2010; 

 
 Visti gli artt. 6 e 9 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici del Parco 

approvato con delibera della Giunta esecutiva n. 2 del12.03.2010; 
 

   Visto il Decreto del Presidente del Parco prot. n. 7 del 17.02.2010 di nomina del 
Direttore del Parco; 
 

D E T E R M I N A 
 

Essendo le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 

1.  Di impegnare la complessiva somma di €. 2.437,15 sul capitolo 306113 alla voce 
“Promozione e sensibilizzazione" del bilancio 2012 del Consorzio. 

2. Di affidare, in economia, alla Cooperativa SERAPIA con sede legale in Ostuni alla 
via Stefano Quartulli, 3/11 C.F. e P.IVA 02315470746 il servizio di allestimento 
stand e di promozione del parco nell'ambito della fiera "Fa' la cosa giusta", giusto 
preventivo formulato dalla stessa ed acquisito in atti al prot. n. 48 in data 
27.03.2012 per un complessivo importo di €. 1.500,00 oltre IVA al 21% 

3.  Di affidare, in economia, alla ditta Locopress con sede legale in Mesagne alla via 
A. Montagna - z.i. - P. IVA 02011580749 la fornitura del materiale comunicativo 
occorrente per la promozione del parco nell'ambito della Fiera, giusto preventivo 
formulato dalla stessa ed acquisito in atti al prot. n. 52 in data 29.03.2012 per un 
complessivo importo di €. 514,17 oltre IVA al 21%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COPIA 

IL DIRETTORE 

f.to ing. Federico Ciraci 
 
 
IA___________/ ______/_____ 
 
Cap.__________/_________/__ 

 
IA___________/ ______/_____ 
 
Cap.__________/_________/__ 

 
IA___________/ ______/__ 
 
Cap.__________/_____/___ 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
     In relazione al dispositivo dell’art. 151, comma 4, del T. U. 18 agosto 2000, n° 267, ed 
all’art. 9 comma 2 del Regolamento di organizzazione degli Uffici del Parco 
 

APPONE 

     il visto di regolarità contabile  
ATTESTANTE 

     la copertura finanziaria della spesa. 
     Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli 
infradescritti. 
      
     Data  
                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                               f.to Dr. Maurizio Rella 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione rimarrà affissa all’Albo pretorio informatico del 
Comune di Ostuni per 10 giorni consecutivi decorrenti dalla data odierna. 
 

Ostuni, lì 13 aprile 2012 

 

                                                                                       Il Responsabile 

                                                                                 F.to Dr. Natalino SANTORO 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo   
Ostuni ……………… 

                  Il Direttore 
          
…………………………………………..          

 


